২০২৩-২৪ আিথ ȟক সােল বািষ ȟক Ɉীড়া কম ȟӠিচর আওতাধীন িবিভˑ ধরেনর ০৫ ɪ Ɉীড়া ɛিশɻণ আেয়াজন করা  
             হেয়েছ। 
০৫.  ǯশখ রােসল ǯডেভলপেম˂ কাপ ও বীচ ӈটবল ҧণ ȟােমে˂র জΓ ময়মনিসংহ িবভাগীয় দল গঠন করা হেয়েছ। 
06.  বʊবт Ɉীড়ােসবী কΙাণ ফাউে˅শেনর Ӈ̌েপাষকতায় ময়মনিসংহ ǯজলার ২৫ জন অসʑল Ɉীড়ােসবীর মােঝ  
             ২৪০০০/-(চি͡শ হাজার )কের ǯমাট  ৬,০০,০০০/- (ছয় লɻ টাকা)  এক কালীন অӂদান ɛদান করা হয় ।  
০৭.  বʊবт Ɉীড়ােসবী কΙাণ ফাউে˅শেনর হেত ১০ জন ǯখেলায়াড়েক বʊবт িশɻাӍিʯর ǯচক ɛদান করা হয় । ০৫  
             জনেক ১২,০০০/- কের এবং ০৫ জনেক ২৪,০০০/- ( চি͡শ হাজার ) কের ǯমাট ১,২০,০০০/-( এক লɻ িবশ হাজার  
             টাকা) ɛদান করা হয়। 

 মাননীয় ɛধানমˉীর ɖাণ ও কΙাণ তহিবেলর আিথ ȟক অӂদানঃ 

2023-2024 ɛধানমˈীর কায ȟালেয়র ɖাণ ও কΙাণ তহিবল হেত ময়মনিসংহ ǯজলাধীন িবিভˑ উপেজলার 18 জন 
Εিɳর অӂ̳েল ǯমাট ৮,৫০,০০০/- (আট লɻ পʙাশ হাজার) টাকা এককালীন বরাʸ পাওয়া যায় এবং বরাʸҍত অেথ ȟর ǯচক

[...]

আপীল দােয়র সংɈাˉ তΐঃ ২০২৩-২০২৪ অথ ȟবছের সরকার িবপেɻ রায় হেয়েছ  ৩৯ ɪ মামলা। উে̂িখত 

মামলা̶েলা আপীল দােয়েরর িনিমʯ িবʗ িজিপ বরাবর ǯɛরণ করা হেয়েছ।  
৫. ির-̙ɇাি˫ং সংɈাˉ তΐঃ ২০২৩-২০২৪ অথ ȟবছের ǯজলা ɛশাসক, ময়মনিসংহ কҸȟক ২৫ ɪ ির-̙ɇাি˫ং কায ȟɈম 

স˫াদন করা হেয়েছ। এেত সরকােরর এডেহিসভ ̙ɇা˫ িবɈয় বাবদ ৩৮,০০০/-(আটিɖশ হাজার) টাকা  রাজ· 
আদায় হেয়েছ।   

৬. িবʗ িজিপ-এিজিপগেণর স˰ািন ভাতা ও িবল ɛদান সংɈাˉঃ ২০২৩-২০২৪ অথ ȟবছের সরকাির মামলা পিরচালনার 
জΓ িবʗ িজিপ-এিজিপগেণর স˰ািন ভাতা ও িবল বাবদ ৫০,০০,০০০/-(পʙাশ লɻ) টাকা ɛদান করা হেয়েছ। 

৭. িবʗ িজিপ-এিজিপগেণর অিফস Εব̝াপনা িবল ɛদান সংɈাˉঃ ২০২৩-২০২৪ অথ ȟবছের সরকাির মামলা